6. Descrição da solução como um todo

Inscrições no Evento: Congresso Excelência em Gestão & Liderança 2025 (Cegel)

Quantidade de servidores: 16

Data: 10 de novembro de 2025

Carga Horária Estimada: 8 horas

Local: Brasília-DF

Valor Individual: R$ 2.920,50 ( dois mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Valor Total:  R$ 46.728,00 (quarenta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais)

Objetivo Geral

Promover uma experiência imersiva e transformadora voltada ao desenvolvimento de lideranças públicas e privadas, por meio da
apresentação de conteúdos estratégicos, inspiracionais e práticos que abordam temas contemporâneos de gestão, propósito,

[...]

evento, N Produções (Norte Educação Executiva Ltda.).

Considerando a aquisição de 16 (dezesseis) inscrições presenciais para participação no Cegel 2025, e aplicando o valor unitário
correspondente ao primeiro lote com desconto para grupos de 16 a 20 participantes, o custo unitário estimado é de R$ 2.920,50

.(dois mil, novecentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Dessa forma, o valor total estimado da contratação é de  .R$ 46.728,00 (quarenta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais)

Em razão da natureza da contratação por inexigibilidade de licitação, é necessário comprovar a inviabilidade de competição, uma
vez que não há pluralidade de fornecedores nem possibilidade de julgamento objetivo. Nesses casos, a justificativa de preços não

[...]

do evento, com valores compatíveis com o proposto ao Ministério das Cidades.

Para definição do  , foi adotada a metodologia de comparação com os valores praticados junto a outros órgãos.preço de referência
O valor médio unitário para a modalidade presencial é de R$ 3.159,67 (três mil, cento e cinquenta e nove reais e sessenta e sete

.centavos)

Contudo, a proposta enviada ao Ministério das Cidades apresenta valor inferior à média, o que se justifica pela aplicação de 
  conforme o número de participantes e o lote vigente no momento da inscrição. Duas notas fiscaisdescontos progressivos

[...]

*Este desconto aplica-se exclusivamente ao 1º Lote da tabela de valores de ingressos, válido para aquisições até 30/08/2025. 

Após essa data, os valores serão reajustados para o próximo lote. 

Valor sem desconto: R$ 51.920,00 

Valor total da proposta: R$ R$ 46.728,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais) 

Validade da proposta: 60 dias 

Incluso no formato presencial 

• Estacionamento; 

• Almoço; 

• Coffee break (durante os intervalos da manhã e da tarde); 

• Material de apoio; 

• Certificado digital. 

• Palestras disponíveis por 30 dias após o evento ao vivo;

[...]

61, sediado na Praça Municipal, Quadra 02, Lote 06, Brasília - DF, CEP: 70.094-901;

6. Período de execução (início e fim): 30 de outubro de 2024;

7. Vigência contratual: 06 (seis) meses, a contar do recebimento da Nota de Empenho
pelo contratado;

8. Valor da NE: R$ 58.652,00(cinquenta e oito mil e seiscentos e cinquenta e dois reais);

9. Endereço do local do serviço: o treinamento ocorreu à distância(online) e presencial(
CICB- Centro Internacional de Convenções do Brasil- Brasília- DF);

10. Fiscais do Contrato: Alice Oliveira Batista  - Matrícula 1593(fiscal titular) e